“PARTIA DEMOKRATIKE E SHQIPERISE”

TIRANE
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RAPORTI 1 EKSPERTIT KONTABEL TE REGIISTRUAR

KOMISIONINI QENDROR 1 ZGJEDHJEVE

Bulevardi: “Déshmoret ¢ Kombit™
Pallati i Kongreseve, Tirane

T€ nderuar zatérinj,

NE cilésing ¢ Ekspertes Kontab#l 1 Regjistruar, bazuar né Vendimin nr.752, dt.02.08.2013, 1
Komisionit Qendror t¢ Zgjedhjeve si dhe Kontratés @ Shirbimit Nr.6647, dt.26.08.2013, kam
audituar pasqyrat bashk€lidhur g lidhen me financimin ¢ fondeve & pérfiteara dhe
shpenzuara pér fushaten zgjedhore, qf fillen me daté 22.05.2013 me regjistrimin e Partise
“Partia Demaokratike ¢ Shqipérisé” né Komisionin Qendror 8 Zgjedhjeve (si subjekt zgjedhor)
dhe mbyllet me daté 22.06.2013 me pérfundimin ¢ fushates zgjedhore & 23 Qershor 1@ vitil
2013,

Pérgatitia ¢ kétyre pasqyrave tshié pérgjegifsi e drejtucsve #  Partisé Demokratike 1
ShqipErisé. Detyra e subjektit zgjedhor #shte t# pErgatisé pasqvrat bashklidhur mbi bazen e
arketimeve dhe pagesave,

Pérgjegitsia ime Eshig w shpreh nj€ opinion mbi kéto pasqyra bazuar né auditimin e krver,
Auditimi v krve né pérputhje me Standartet Nderkombetare 18 Auditimit, reference té vecant
me SNA 800,

Keto standarte kérkojng g8 uné 1@ planifikoj dhe 18 kryej auditimin pér 1€ zotdruar siguri 1@
arsyshme, se kifto  pasqyra nuk prmbajné anomali materiale. Auditimi perfshin shqyrtimin,
mbi bazen e testeve, 1 fakteve & mbéshtesin shumat dhe deklarimet né pasqyrat financiare q¢
périshijng: Librin e logarive & subjektit, regjistrin e posacém té miratuar si model, me vendim
nr.2ob @ KOQZ-sE, di01.06.200% si dhe pasqyrén ¢ arketim papesave, Auditimi pérfshin
giithashtu, viersimin e parimeve 1€ kontabilitetit t& ndjekura dhe viersimet e réndésishme @
béra nga drejtimi, si edhe vlerésimin e paragities s¢ pérgjithshme & pasqyris.

Uné gmaj se evidenca ¢ auditimit q¢ kam siguruar shté ¢ mjaftueshme dhe e pérshtatshme pér
té dheni nje baze pér opininonin tim & auditimit.

Pasgyrat nuk pérmbajné te ardhurat dhe shpenzimet e Degéive & Partisé Demokratike Vioré
dhe Kruji

Pasqyrat bashkélidhur te fondeve & pérfituara dhe @ shpenzuara pér fushan zgjedhore 1
Partisé Demokratike (& Shqipérisé q¥ fillon me d.22.05.2013 dhe mbyllet me dt. 22.06.2013
me perjashtim te kostatimit ne paragrafin ¢ mesiperm, jan# pérgatitur né @ giitha aspeket
materiale, né pérputhje me kérkesat ¢ raportimit mbi bazén e arkétimeve dhe ¢ pagesave,
konform ligjit nr.9228 di.29.04 2004 “Pér kontabilitetin dhe pasqyrat financiare”,
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Partia Demokratike e Shqipcrise

Pasgyra e gjendjes se parave ne banke dhe ne arke dhe fatura te

pa likuiduara

Zgiedhjet e kuvendit 23 Qershor 2015

Emertimi Banka Arka Fatura te pa likuiduara
Credins
1{Partia Demokratike Qender 4,402,132 21425 7,069,530 |Vigant News 24
21 v Patos 40,620
" g Kavaje 10,800
41" . Librazhd 4
gi" e Tropoje 4,500
&l = Erseke 183
7" ' Fiar 38,008
8" o Durres 427,357
al" . Elbazan #4086
10{" i Shijak 2,355
11|° i Pogradec 158
12]" o Delving 3.500| 7.069,530
shuma e mbetjes ne banke 4,402,132
by arke 557,316
Totali | faturave te palikuiduara 7,069,530

Te gjitha detyrimet @ mbartura nga fushatat e kaluara jane lkuiduar

DREITORI | FINANCES 7700

=
L Ly A
-]

~plirgen  LATA

o
i Sy
PV S

f

A,
.
e .:E
Ty
L]

=

[.

Keltis KRLUJA

"‘Ei""u | NGARKUARI NGA KRYESIA E PDSH

|
".




E Partia Demokratike ¢ Shqiporise

PASQYRA E TE ARDHURAVE
ZGJEDHJET E KUVENDIT 23 QERSHOR 2013
FINANCIMI |DONACIONE |[TE ARDHURA [(Interesa Gjendje totall |
NGA NGA MGA KUOTAT |kreditore | nga llogait te

NR |EMERTIMI BUXHETI INDIVIDE E ANTARESISE |bankare hanfarke |ardhurave

1|PD.Cender 25,688.615] 34,575,500| 395,800 5956 1497,854| 5 6bH4,135
21" Korce 3,084,700 1,084,700

3|* Has 299,930) 299,930
4|" Patos 320,000 320,000

51" Gjlrokaster 1,830,000 1,830,000

6| Kavaje 635,000 635,000

71" Skrapar 367,000 367,000
81" Librazhd 143,600 143,600

31" Delvine 115,000 115,000
10]" F.Kruje 280,000 290,000
11" Berat 665,000 665,000
121" Devoll 450,000 450,000 940,000
13" Bulgize 300,000 300,000
14" Tropoje 505, 000] 505,000
15" Tepalene 160,000 106,500 266,500
16|" Kucowve 150,040 150,040
17| Erseke 333,000 333,000/
18]" Pegin 800,000 80,000
19|"  Mirdite 215,000 215,000
20 Fier 350,000 150,000
211" Durres 7,075,000 1,584,000 8,659,000
221" Elbasan JE0,000 7 E0,000
23|" Lushnje 420,000 420,000
24|" Lezhe 200,000 200,000
25[" Shijak 300,000 300,000
26(" M.Madhe 110,000 110,800
271" Shkoder 4,557 850 4 557,850
28|" Permet 530,000 530,000
29" Mallakaster 310,000 110,000
30[" Sarande 1,000, 000| 1,000,000
31" Diber 937,000 937,000
32[" mMat 100,000/ 100,000
33[" Pogradec 117,000| 117,000




4" Kukes E,EED,DDDI 2,390,000
as|" Gramsh 480,640 74,900 555, 540|
ag|" Viore
A" Kruje

25,688,615 63,338,130 3,469,730 5,966 1997854 94,500,295
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Partia Demokratike e Shqipérise

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMET SIPAS ZERAVE

ZGIEDHIET E KUVENDIT 23 QERSHOR 2014

TE ARDHURAT LEKE SHPENZIMET LEKE
Financimi nga buxheti | shtetit 25,688,615 |Flamuj 5,793,590
Dﬂnacinne_nia_i.ndlvld 63,338, 130|Hapsire publicitare 23347521
Te ardhurat nga kuotat & antarsis 3,469,730|Tatime 1,498,776
Interesa kreditore nga banka 5,966|Printime 4,882 635
Gjendje nga llog bankare 1,997,854 |Sherbim SMS 621,000

Aparat fotografik,diktofon 69,200
Realizim spati 8,457,600
Bluza me logo 2,238,580
Kapele me logo 1,117,600
Kansulence komp.Amerikane 14,516,936
Qkupim Salie 834,700
Fishekzjarre 2,000,000
Karburant 4,529,706
Ushgim per komisloneret 202 B&7
Taksa I-:meﬂl'_:gedhnr 12,1540
Komislone bankare 44,024
Detersive 26,200
Pankarta 522,000
Flete palosje EB4 445
Broshura 1,600,554
Qera makine 300,000
Materiale kancelarie 560,712
Postera flete valante 1,572,004
Transpart 1,209,500
Hotel 1,016,200
Banara 1,833,166
Tabela 28,000
Adeziv 536,535
Banderola 5236401
Akthvitet koktejlle dreke Z,810.862
Materiale te ndryshme 2465575




Telefon celular 1,876,085
Sh/shkrime, fotokopie 86,500
Reklama 206,000
Stilolapsa me logo 190,000
te tjera 5,000
Bishta flamujsh 29,400
Bugeta lulesh 9,000
Boje printer| 35,000
Shpenzime telefan fiks 117,279
Riparim fotokpje geila 50,000
Publikime ne gazete 22,000
Aktivitet me famijet 40,000
Shpenzime energji elektrike 46,360
Internet 14,695
Ambiente me gera 63,000
Flreﬁullirn yre elektorale 99,998
|Qender zerl podiume GO0, 000
fata forumi Finar 700
Tatall | te ardhurave 94,500,295 |Shuma e shpenzimeve 89,540,847
Hapsire publicitare 7,068,530
Totali | shpenzimeve 96,610,377
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1. INFORMACIONE TE PERGIITHSHME

I.| Baza ligjore kryerjen e ketij misioni #shi& marr® né referim (8 ligieve:

e Ligii nr. 10019, dsE 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikés se ShqipBrisé™.

» Ligji nr.8380, dt.17.02.2000 "Pér partité politike”, i ndryshuar me lgjin Nr. 10374,
date 10.02.2011.

o Ligji nr.10091, daté 05.03.2009 “Pér auditimin ligjor, organizimin e profesionit &
Eksperiit KontnbE & Regjistruar dhe tf Kontabilistit @ Mirstuar®™, Standartet
Ndérkombetare t¢ auditimit dhe krvesisht (SNA 800).

» Ligji Nr. 9228 date 29.04.2004 “Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Finneiare,,

* Cdo dokument ligjor t& marrE pranc Partisé “Partia Demokratike ¢ Shqip@rise™,

1.2 TE DHENA TE PERGIITHSHME MB] SUBJEKTIN ZGJEDHOR

Subjekti zgjedhor Partia Demokratike ¢ Shgipérisé e ka fituar zotésine juridike pér t& vepruar,
ne Zyren ¢ Regjistrimit te Partive Politike, prane Gjvkates se Rrethit Gjyqgesor Tirane, sipas
urdherit nr. 12 date 19.12.1990 te Ministrit te Drejtesise. Emri i kesaj partie &shtd “Partia
Demokratike ¢ Shgipérisé”, me iniciale “PD” ose “PDSH”. Veprimtaria e saj rregullohet sipas
dispozitave perkatese te Ligfit nr. 8580, dt.17.02.2000 “Per Partité Politike”, 18 Ligjit nr.8788,
de.07.05.2001 “Pér Organizatat Jofitimproese ©, o Ligjit nr.8779, dt.07.05.2001 “Pér
Regjistrimi e Organizatave lofitimproese”, nga statuti i saj dhe legjiacioni ne fugi.

Subjekti zgjedhor “Partin Demokratike ¢ Shqiperise” Eshté njé organizeté shqiptare ¢ cila e
ushtron veprimtaring e saj né % gjithe territorin ¢ Republikés s& Shqiperist.

Qellimi:  Fartia Demokratike e Shqipérisé éshi parti politike g bashkon n# giirin ¢ saj
shtetasit shgiptaré q¢ besojné, respektoiné e mbrajn# liring, dinjitetin e personit, vierat
themelore & familjes n& shogiéri, drejidsing dhe shtetin ligjor, humanizmin e solidaritetin
shoqéror. Ajo synon 18 promovojé né interes t& Shqiprisé dhe shgipétartve, & drejtan gytetare
dhe politike t& tyre, zhvillimin ¢ nismés s¢ lit e baraziné né shanse, tregun e lirk ¢
konkurencén si mjet t& zhvillimit 1 shpejté ¢ (& qéndruesh&m t§ vendit, siguring e individit e 1
prongs, drejiBsine shogérore ¢ dialogun social, ruajtjen ¢ natyrés ¢ te mjedisit, autoritetin e
shietit dhe vetéqeverisien e liré 18 komuniteteve lokale.

Partia Demokratike ¢ Shqipérise aderon né giirin ¢ Partisé Popullore Europiane dhe udhhiget
né veprimtaring e saj nga & njejiat deologji.

Selia e partise ishte ng& Rruga “Xhorxh BUSH™ Nr. 120 Tirane dhe ne muajin shtator 2shté
gvendosur ne Bulevardin Zhan® Dark, ish Godina SHQUP,

Organet drejtuese ne udheheqijen gendrore jang:

Kuvendi | Partise;

Keshilli Kombetar;

Kryetari dhe zevendesit e tij;
Kryesia ¢ PD;

Sekretari | pergiithshem;

Filto Auditing: Adresa: Sheshi Willson, Kulla Fodi, Kati B, Tirane ; r"fr
TelFrcid 2203086 cel: 0aRZ04 76T P
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Kryetar | partise gjate periudhes se fushates zgjedhore ishie 7. Sali Berisha ndersa ne kohen ¢
auditimit éshté sgjedhur 2. Lulzim Basha i cili 8shié | autorizuar 12 ndjeke & gjitha procedurat e
nevojshme pér aktivitetin normal 1 Pertisé Demokratike t@ Shaipérisé,

Burimet Financiare te Partise perbehen nga kuotizacionet e anctaresise, nga granti ge jep
buxheti i shietit sipas ligjit, nga ndihma ¢ dhurata publike qe njeh ligji per partite politike si dhe
gido burim tieter ge autorizon ai.

Il PERMBLEDHIE E POLITIKAVE DHE RREGULLAVE KRYESORE KONTABEL
11 Ményra e Pérgntitjes sé Pasqyrave Financiare,

) Pasqyrat Financiare jand pérgatitur n& 1 gjitha aspekiet e tyre materiale, né
pérputhje me Normat Kombétare & Raportimit Financiar (NKRF), t€ cilat
pérfshijng rregullat e pércakiara ol ligiin nr.9228 dt, 29.04.2004 “Pér
Kontabilitetin dhe Pasqyrat Finnciare,, dhe Planin Unik Kontabel,
miratuar me vendim (& Késhillit & Ministrave,

Pasqyrat e paragiturn né raport jang shprehur né monedhen vendase né
Leke,

b} Rregullat pér vieresimin e kérkesave pér arkétim dhe 1 detyrimeve,
Kérkesat plr arkétim jand ¢ pasqyrusrs mbi bazén ¢ vierds s@ faturave
origjiinale t& léshuara nga klientet apo 18 dokumentave 1& erd kontabél.
Detyrimet jané njohur dhe pasgyruar mbi bazen ¢ faturave dhe
dokumentave orgjinale kontahi,

) Rregullat e vierésimit 2 likuiditeteve.

Giendjet e likujditeteve pérfshijne giendjen e parave né ark dhe né Hogari
rrjedhese né bank® né leke. U kontrolluan veprimet ¢ kryera né arké dhe
hankt dhe u konstatuan se regjistrimet né librat e logarive dhe né ditaréy
perkatgs ishin kryer sipas normave kontabgl,

d) T Ardhurat
1¢ ardhurat regjistrohen sipas masits sé realizimit t& tyre nga dontorét dhe
perdorimi i tyre éshié sipas planit 1 buxhetit t# financuar nga projekti.

Drejtimi | Partise, ka operuar per kete periudhe qe auditojme ne ne pajtim me liggin 10019, date
29.12.2009 “Kodi zgjedhor | Republikes se Shqiperise dhe ligjin Nr.9228 “Pér Konabilitetin
dhe Pasqyrat Financiare i dates 29.04,2004, dhe ne konformitet me objektin e veprimtarise per
te cilin eshte krijuar dhe programit te caktuar nga organet gendrore,

Filbe Auditing: Adresa: Sheshi Willson, Kella Fad, Eati 8, Tirne 7
TebfFux:0d IZ0I0RG col: DEHIMTAZY "
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2 ORGANIZIMI | KONTABILITETIT

Kontabiliteti #shié | organizuar n& perputhjc me ligjiin “Pér Kontabilitetin dhe Pasgyrat
financiare™. Partia ka ndertuar nje plan @ llogarive vetjake né pérputhje 1@ plote me Planin
Unik Kontabél. Kontrolli i brendshem kryhet nga dega ¢ finances, Kontabiliteti mbahet né
menyré e manuale dhe pasqyra te pergatitura ne exel.

Pasqyrat u pergatiten me qellimin per te raportuar tck Komisioni Qendror Zgjedhor |, per
fondet e perfituara dhe shpenzimet ¢ krvara,

Kontabilitetit eshte ndertuar mbi bazen ¢ parimeve te kenstatimit. Sipas kesaj menyre fondet ¢
perfituara ne te holla jane rregjistruar ne monentin e arketimit te tyre dhe fondet e perfituara ne
natyre dhe sherbimet ne momentin e kryerjes duke i konvertuar ne leke me cmimin ¢ tregut dhe
shpenzimet jane pasqyruar ne momentin e konstatimit te tyre kur jane kryer,

Administrimi i fondeve te perfituara dhe shpenzimeve te krvers cshte bere | ndare Selia
Qendrore nga Deget Partise ne rrethe, lidhur me te cilen Departamenti | Organizimit-Sektori
Financiar, ka njohur Deget Financiare te rretheve dhe u ka derguar me shkrim udhezimet lidhur
me menyren & arganizimit ¢ mbajtjes se dokumentacionit, hartimin e Pasqyrave Financiare per
fondet e perfituara dhe shpenzimet e kryera per fushaten zgjedhore 2013, Si rjedhoj edhe
Pasqyrat Financiare per fondet e perfituara dhe shpenzimet e kryera gjate fushates zgjedhore
2013, jane pergatitur ne dy grupe:

I Fondet ¢ perfituara dhe shpenzimet ¢ kryera nga selia gendrore ¢ PDSH.

2. Fondet e perfituara dhe shpenzimet ¢ krvera per Deget e PD se rretheve,

1. PASQYRA E TE ARDHURAVE

Partia Demokratike e Shgiperise ka realizuar & ardhur per fushatén zgiedhore si ne seline
qendrore dhe ne deget e saj si me poshte:

3.1 Fondet ¢ perfituara nga selia gendvore ¢ Partise Demokratike fe Sheiperise jane

Fillo Auditing: Adresa: Sheshi Willson, Kulla Foti, Kut 8. Tirane A
TelFax:04 2203086 cel: 0682047624 o e
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Burimet ¢ perfitimit | Vendii | Fondet | Total
te fondeve per '
NR rgjedhjet Shenime | depozi- Leke UsD Kursi ne
per kuvendin
2306/2013 it Leke
FOSH Selia gendore
1 | Buxheti i shtatit EN Banki 25,688,613 I 25 688,615
2 | Burimet e veta 3.1b 7idLBS6 12,084 I 1,997,854
-Fonde Ne Banks Banka 66854 | [ 188400 a7 /438552
-Fonde ne arke Ak RERAT e O 359307 |
3 | Sponsorizimet 3.1z 17, D0 DD 163,700 34,575,900
=Bponsorisimet Banku I, PO G 1, 700 a0
-Sponsorizimet | Arka 2,360,000 | 2,360,000
-Sponsoricimet Buanko 163, 7 7 7315 908
4 | Teardhura nga kuotat Jad Arka 305,800 395,800
§ [ Interesy bankare Jile Bana 4,073 17T 107 5067
| Total PDSH Selia gendrore | 62,664,136

i.la Fondet Publike
Ne daten 18/06/2013 jane kaluar ne llogarine Nr. 00000168634 te Bankes CREDINS Tirane.
celur nga Partia Demokratike sipas kerkesave te Ligjit nr. 10019, date 29.12.2008 “Per kodin
zgjedhor ne Republiken ¢ Shgiperise” , nga Dega e Thesarit Tirane shuma 25,688,615 leke si
fond buxhetor per fushaten zgjedhore.

3.1b Burime te Vela
Burimet e veta ne vlere 1,997,854 leke perbehen nga fondel ¢ mbetura ne banke dhe ne arke ne
momentin e geljes se fushates. Keto viera jane te ndara respektivisht ne Credins bank ne leke
dhe dollare viera 1,438,552 Icke dhe ne arke 559,302 leke,

Flite Auditing Adresa: Sheshi Willsom, Kulla Fati, Kot 8 Tirane

Tel'Fux: 04 Z20I0KG cel: ERIN4T62H
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Per fushaten zgjedhore 2013, selia qendrore e PDSH ka perfituar ne formen e dhurimit nga
persona fizik e persona juridik vendas shumen prej 34,575,900 leke, nga e cila nen 100 mije
leke shuma 3,002,400 leke, dhe mbi 100 mije deri me | milion leke ne shumen 31,573, 500
leke (Lista bashkalidhur). Te gjitha shumat e arketuara ne arke jane deri ne 100 mije leke kjo

ne perputhie me kodin zgjedhor,

3.1d Te ardhura nga kuotat.

Gijate fushates zgjedhore jane arketuar fonde nga kuotat ¢ antaresise ne seline

PDSH vlera prej 395 800 leke.

3. le. Te ardhura nga interesat

Nga llogaria rrjedhese per giendjet e depozituara Partia
shumen 5,967 leke,

1.2 Fondet e perfituara nga Deget ¢ PD ne rrethe

gendrore (e

ka perfituar inieresa bankare ne

Burimet e perfitimit - Vendi i Fondet Total
te fendeve per

NR rgjedhjet Shenime | depozi- Leke UsD | Kuorsi ne

per kuvendin
23406/2013 timit Leke
.  Deget e PDese
1 Buxheti [ shietit - 2
2 | Burimet ¢ vem " .

2 Sponsorizimer A.1a 28,762,230 28,762,210 |
-Sponsorizime Banka 4,557,850 4,557 B50
-Sponsorizime Arka 24,204,380 24,204,380

|4 | Te ardhura nga kuotat 32b | Ark 3,073,930 3,073,930
Banka = |
Totali nga deget PD | | | 31.836,160 |
3.2a Sponsorizimet
Per fushaten zgjedhore 2013, Deget ¢ PD ne rrethe kane perfituar ne formen ¢ dhurimit nga

persona fizik shumen prej 28,762,230 leke, nga e cila nen 100 mije leke shuma 26,169,380
850 leke (Lista bashkalidhur),. Nga
n¢ banke vetem nga dega e PD

leke, mbi 100 mije deri me | milion leke ne shumen 2,592,
fondet mbi 100 mije deri ne | millon leke jane derdhur
Shkoder vlara 2,342 850 |eke.
leke ne arke, kjo ne kundershtim me kodin zgjedhor,

3.2b. Te ardhura nga kuotat,

Filte Auditing: Adresa: Sheshi Wilkon, Kolla Fad, Kui 8, Tirpe
Tel'Fax:0d 2201088 cel: (R4 7624
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Ndersa nga Dega Gjirokaster ka nje arketim ne vieren 250,000
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Gjate fushates zgjedhore Deget ¢ PD-se te metheve nje pjese te ardhurave nga kuoatat ¢ kane
mbajtur per nevojat ¢ fushates zgjedhore 2013, Keto te ardhura jane ne vieren 3,073,930 leke

dhe e gjitha jane arketuar me arke,

Per fondet ¢ perfituara sipas pikave 3.1c. dhe 3.2a. si me larte, te ndara sipas qendres dhe
Degeve per vlerat nen 100 mije leke dhe mbi 100 mije leke paragiter si vijon :

Emertimi [ Depeve Sponsorizime Total
NR ihe Mhi Nen Kuota Fuondi
. Grupseksionet PD 106 mij 100 mij I Perfituar
1| Degae PD Tirane 31,573,500 3,002,400 395,800 | 34,971,700
2 Dega PD Korce 3,084,700 3,084,700
3 | Depa PD Hes | 299930 | 299,930
4 | Dega PD Patos ' 320,000 320,000
5 | Dega PD Gjirokaster 350,000 1,580,000 1,830,000
f Degn P Kavaje 635,000 635,000
7 | Dega PD Skrapar 367,000 ) 367,000
8 | Depu PO Librazhd [43,600 143 600
9 | Dega PD Delvine [ 15,00 115,000
10 | Dega PD Fush Kruje 290,000 290,000
1 | Dega PD Berat 663,000 665,000 |
12 | Dega PD Devoll A50,00) 450,000 S40.000
13 | Drega PD Bulgize 300,000 300, 0001
14 | Dega FD Tropoje 505,000 5035,
15 | Dega PD Tepelen 160,000 106,500 2, 500
16 | Dega PD Kucove | L50040 150,040
17 | Dega PD_Erseke 333,000 333,000
18 | Dega PD Peqin BOL000 810000
19 | Dega PD Mirdite 213,000 215,000
20 | Dega PD Fier 350,000 350,000
21 | Dega PD Durres T075.000 | 1,584,000 | 8,659,000
22 | Dega PD Elbasan o000 Tl 00
23 | Dega PD Lushnje £20,000 420.00K)
24 | Degn PD Lezhe 200,000 200,000
25 | Demn PD Shijak 300,000 300,000
26 | Dega PD Malsia e Madhe _ 110,000 110,000
27 | Dega PD Shkoder 2,342,850 2.215,000 4,557,830
28 | Dega PR Permet _ 530,000 530,000 |
29 | Dega PD Mallakaster 110,000 310,000
30 | Dega e PD Sarande | 000,000 1,000,000
31 | Dega PD Diber 937,000 437,000
32 | Dega PD Mat 100,000 100,000
33 | Dega PD Popradec | 17,000 117,000
34 | Dega PD Kukes 2,390,000 2,390,000 |
35 | Dega PO Gramsh = | A4B0,640 TAS00 | 555,540 |
Total Fonde Degete PD | 34166350 | 29,171,780 | 3469730 | 66,807,860

Sig kemi etrar dive ne opinion te ardisirat nuk permbaine te ardhurat e realizuara nga Deget e
PD ne Viore dhe Kruje,

Filtn Auditing: Adresa: Sheshi Willson, Kulls Fari, Kati § Tirene
TelFaxis 2203086 cel: 0682047624
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4. PASQYRA E SHPENZIMEVE

Partia Demokratike ¢ Shgiperise ka realizvar shpenzime pér fushatén zgiedhore si ne seling

gendrore dhe ne deget e saj si me poshie:

“FILTO Auditing” shp k.
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4,1 Shpenzimet per lushaten zgjedhore nga selia gendrore jane:

= Shpenzime Totali
mertimi i shpenzimeve | Shenime | PD Qender ie plm | Shpensimeve
|| Flamuj 1,320,000 | 1,320,000
2 | Mapesire Publicitare 22,621,921 | 2262197
3 Tatime 1,458,776 1,458,776
4 | Printime 3,360,000 3,360,000
5 | Bherbime sms 00,000 00,000
b | Apiran fistogralik, diktofon L, 700 60,700
7| Realizim spoti 8,457,600 8,457,600
§ | Bluza me logod kapele 1,199,700 1,199,700
|9 | Kansulence komp ¢ huaj 14,516,936 14,516,936
10 | Qera slle 0,000 0,600
11 | Fishekzare 2,000,000 2,000,000
12 | Karburante 194,600 190,600
13 Udhetime komisioneret 1,667 2,667
|14 | Taksa kolegji zgjedhor 12,150 12,150
15 | Komisione bankare 42,068 42,068 |
16 | Detersive 24,560 24,560
17 | Pankaria 324,000 324,000
8 | Flete palosje 99 446 99,446
19 | Broshura 1,420,954 1,420,954
| 20 | Dera makine 00,000 300,000 |
21 | Materiale kancelari 158,500 158,500
. 41 | Hapesire Publicitare 7.069.330 | 7,069,530
' TOTAL SHPENZIME 58,240,578 | 7,069,530 65,310,108

Filte Auditing: Adresa; Sheshi Willson, Kulls Faul, Kas 8. Thane

TelFax:04 2203086 col: 062047624
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Totali i shpenzimeve te kryera nga selia qender ¢ PDSH, per fushaten zgjedhore 2013 eshie
65,310,108 leke, nga te cilat te pa likujduara jane 7,069,530 leke.

Lidhur me shpenzimet ¢ mesiperme, u krye verifikimi dhe kontrolli i plote per te gjtha
elementet ¢ mesiperm, dhe u siguruam se:

. Jane te mbartura ne dokumentacion te rregullt ligior te njohura nga ligjet ne fugi si ai
per kontabilitetin dhe ato fiskale.

. Klasifikimi i tyre dhe paragitja ne pasgyren financiare eshite i drejt, duke dhene nje
imazh te gare mbi destinacionin e perdorimit 1e tyre,

Selia gendrore ¢ partise PD) shpenzimet | ka kryer me dokumenta te regullta { fatura tatimore)
dhe krvesisht likuidimi § tyre ishte me banke.

Shpenzimet me ne vlere jane shpenzimet per hapesira publicitare dhe realizim spotesh
televizive, Shpenzimet ndsj medjave te gjitha jane me fatra te regullta dhe likuidimet jane
kryer me transaksion bankar.

Per faturen e konsulences se huaj (Kompania Murpfy Vogel dhe The Mellman Group) ishte
paguar tatimi ne burim ne degen e tatim ksave,

Partia ka te pa likuiduar fatura per hapesire publicitare ndaj Media Vizion dhe News 24 ne
vlerat ¢ deklaruara me lart.

4.2 Shpenzimet per fushaten zgjedhore nga deget e partise ne rrethe jane:

| Spomime | oy
NR [ Emertimi i shpenzimeve | Shenime | Deget ePD te pa G
paguara F“.zmmr'
1 | Flamuj | 4473390 4,473,590
2 | Hapesire Publicitare 725,600 725,600
3 | Tatime E 40,000 40,000
4 | Printime 1,522,635 1,522,635 |
5 | Sherbime sms = 21,000 21,000
6 | Aparat fdogrufik, dikindon £.500 RS040
7 | Bluza me logod: kapele 2,156,480 2,156,480
B | Qerasalle To, 700 764,700
9 | Karburunte 4,339,106 | 4,339,106
110 | Udhetime komisioneret 2i#0,200 | 200,200
Il | Komisione bankare | 956 |56
12 | Detersive | 40 | ,640
3 | Pankarta 198,000 198,000
4 | Flete palosje RS, 000 TRS,000
15 | Broshura | 80,000 180,000 |

Fittr Auditing: Adresa: Sheshh Willson, Kulln Foti, Kati 8 Tirne
TelFox:04 2203088 cel: MR2047624
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16 | Mareriale kancelari 402272 402,272 |
17 | Postera flete volante 1,572,004 1,572,094 |
|18 | Transpart I,20% 500 1,209,500
19 | Hotel 1,016,200 1,016,200
20 | Banera& banderola = 2,383,806 2,383,806
21 | Aktivitete, koktej, dreka 2,850,862 2,850,862
22 | Materiale te ndryshme [ 3002110 3,002,110 |
23 | Telefon Celulare 1,876,085 1,876,085
24 | Shivpshkrime, fotokopje 86,500 86,500
25 | Reklama 206,000 206,000
26 | Stilolapss me Jogo 190, 000 15, 000
27 | Te tjera lule, bishta flamuj 47,400 : 47,400 |
18 | Boje printeri 3B.004 38,000
29 | Spenzime telefon fiks 117279 | 117279
30 | Riparime we ndryshme A0,000 50,000
_31 | Publikime gazeta 22,000 22,000
|32 | Energji efekirike 46,360 46,360
33 | Intermet 14,655 14,695
34 | Ambjenie me gera 50,008 50,000
35 | Qendra zeri, podiume, foto 700,699 700,699
TOTAL SHPENZIME 31,300,269 31,300,269

Totali i shpenzimeve t¢ kryvera nga deget ¢ PD ne rrethe eshie 3 1,300,269 leke.

Lidhur me shpenzimet e mesiperme, u krye verifikimi dhe konirolli i plote per te gjtha
elementet e mesiperm, dhe u siguruam se:

. Nje pjese ¢ shpenzimeve jane te mbartura ne dokumentacion e rregullt ligjor te njohura
nga ligjet ne fugi siai per kontabilitetin dhe ato fiskale. Neerss nje pjese e faturave nuk jane
te rregullta fiskalisht, Deget ¢ partise PD ne rrethe duhet te bejne kujdes ne marjen ¢
dokumentacionit te shpenzimeve i cili duhet te jete i rregulll fiskalisht.

. Klasifikimi i tyre dhe paragitja ne pasqyren linanciare eshte i drejt, duke dhene fije
imazh e qarte mbi destinacionin e perdorimit te ryre.

4.3 Shpenzimet per fushaten zgjedhore te ndara sipas degeve te PD
Shpenzimet sipas degeve te PD per fushaten zgjedhpre jane si me poshte:

Sig kemi theksuar dhe re opinion shpenzimet nuk permbajne fondet e harchuara nga deger ¢
P ne Viire dhe Krufe,

Filto Auditing: Adresa: Sheshi Willson, Kufla Fatl, Kati 8 Tirane
TelFald 2203086 cel; DERINTE24
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Emertimi Shpenzimet = Total
Te pa
NR Te paguara paguara Fondi
| Degn e PD Tirane 58,240,578 7,069,530 65,310,108
2 | Dega PD Korce 3,084,700 3,084,700
3 | DegaPD Has 299,930 299,930
4 Dega PD Patos 279,380 279,380
5 Dega PD Gijirokaster | B30, 000 1,830,000
i} Deega P Kavaje 624,200 624, 200
7 Dega PD Skrapar 367,000 367,000
8 | Dega PD Librazhd 143,596 143,506
9 Dega PO Delvine 11,500 11,500
10| Dega PD Fush Knuje 200,000 290,000
11| Dega PD Berat 665,000 665,000
12| Dega PD Devall 540,000 940,000 |
13| Dega PD Bulgize 300,000 300,000 |
4 | Dega PD Tropoje 500,500 500,500
[5 | Dega PD Tepelen 266,600 266,600
16 | Dega PD Kucove 150,040 150,040
17| Dega PD Erseke 332,817 332817
18| Dega PD Pegin 80,000 80,000
19 Dega PD Mirdite 215,000 215,000
20| Dega PD Fier 311,992 311,992
|2l Dega PD Durres B.231.643 8,231,643
22 Degn PD Elbasan 751,594 751,594
23 | DegaPD Lushnje 420,000 420,000
24| Dega PD Lezhe 200,000 200,000
25 | Degn PD Shijak 297,645 267,645
26 Drega PD Malsia e Madhe 110,000 110,000
27 | Dega PD Shoder 4,557,850 4,557,850
28 Dega PD Permet F30,000 530,000
i Jega PD Mallakaster 310,000 310,000
30 | Dega ¢ PD Sarande 1,000,000 1,000,000
31 | Dega PD Diber 937,000 937,000
32 | Dega PD Mat 100,000 100,000
33 Dega PD Pogradec | 16,842 16,842 |
34 | Dega PD Kukes 2,390,000 2,390,000
35 Dega PD Gramsh 555,540 A35,540
Total Fonde Deget ¢ FD 89,540,847 7,069,530 96,610,377
Filto Auditing: Adresa: Sheshi Willson, Kulla Fatl, Ksti 8 Tirane e
Tel Faxi04 2203086 cel: 1652047624 vy
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4. PASQYRA E LIKUIDITETEVE

“PILTO Auditing” shp k.
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Ne perfundim te fushates 2gjedhore giendja e likuiditetit ne arka dhe ne banka eshte 4,959,448
leke nga te cilat ne seline gendrore te PD jane 4,423,357 leke ndersa ne deget & PD ne rrethe
jane 535,891 leke.

Pasqyra ¢ levizjes se fondeve per seling gendrore dhe deget ¢ PD jepet si me poshte:

Emertimi FOMNDE Teprice
NR Te Hyra Te Dala Fondi
[ Dega e PD Tirane 623,604,135 58,240,573 4,423 557
2 Dega PD Korce 1,084,700 3,084,700 -
1 |'DegaPD Has 299,930 299,930 -
4 | Dega PD Patos 320,000 279,380 | 40,620
5 Dega PD Gjirokaster | E30,000 | B30.000 -
i Dega PD Kavaje 615,000 24,200 10, B0
7| Degn PD Skrapar 367,000 367,000 -
8 | Dega PD Librazhd 143,600 143,506 3
% Dega PD Delvine 115,000 111,500 3,500
10 Dega PL3 Fush Kruje 260,000 290,000 -
11 Dega PD Berat 663,000 665,000 -
12 | Dega PD Devoll 940,000 940,000 2
13 Dega PD Bulgize 300,000 300,000 -
14 | Dega PD Tropoje 503,000 500,500 4,500
15 Dega PD Tepelen 266,500 | 266,500 -
|16 Depa PD Kucove 150,040 | 150,040 .
17 | Dega PD Frscke 333,000 333,817 183
15 Dega PD Peqin £0.000 B0,000 =]
15 | Dega PD Mirdite 215,000 215,000 -
20| Dega PD) Fier 350,000 311,992 38,008 |
2] Degn PD Durres 659,000 B.231.643 417,357
22 | Dega PD Elbasan T, 000 751,50 BADG
23| Depa PD Lushnje 420,000 | 420,000 .
24 | Dega PD Lezhe 200,000 200,000 -
25 | Dega PD Shijuk 300,000 297 645 2,355
26 | Dega PD Malsia « Madhe 110,000 110,000 :
&7 Dega PD Shkoder 4,557 850 4,557,850 -
28 | Dega PD Permet 530,000 530,000 -
29 | Dega PD Mallakaster 310,000 310,000 E
30 Dlega e PD Saranda 1,000,000 1,000,000 -
31 Dega PD Diber §37.000 837,000 -
a2 Dega PD Mat (0,000 100,000 -
33 | Dega PD Pogradec 17,000 116,842 138
34 Degs PD Kukes 2,390,000 2,390,000 .
35 Degn P Gramsh 555,540 555,540 .
Total Fonde Deget e PD 04,500,255 89,540,847 4,959,448

Fillo Auditing: Adresa: Sheshi Willsen, Kulla Fati, Katl & Tirane
TelFax:00 23030808 cel: (GR204T7624
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Me seline gendrore te PD levizja ¢ fondeve dhe giendia e fondeve te pa perdorura eshte si me

poshie:
Emartiil Gl'if;ﬂatze Fonde te Fonde te Levige to Gijendja ne
Sl stis fyra dula brendeshme fund
Credina Bank leke 166,954 40,392,688 | 43,168,871 2,774,500 165271
Credins BanklSD 1,271,598 | 17,517,794 | 14,552,530 0 4,236,862
| Arka ne leke 537902 | 2,755,800 519,177 | (2.774.500) 25
Arka ne USD 21,400 0 0 0 21,400
Totali 1,997,854 | 60,666282 | 58,240,578 | 0 4,423,558

Ne Deget e PD ne rrethe teprica e fondeve giendet ne arkat e tyre.

6. DOKUMENTACIONI DHE RREGJISTRIMI | FONDEVE JOPUBLIKE

Rregjistrimi i fondeve jopublike te perfshira gjate fushates zgjedhore 2013 eshie bere ne
megjistrin e posacem, sipas modelit te miratuar me vendim te KQZ-se duke pasqyruar te gjitha
shumat ¢ perfituara si dhe te dhena te tjera ge lidhen me identifikim e qarte te dhuruesit, Ne
castin e dhurimit, ata kane neneshkruar nje deklarate, ku zotohen se nuk ndodhen ne nje nga
rrethanat ¢ percakiuara ne nenin 89 te ketlj Kodi dhe mbajne pergjegjesi personale per
deklarate te reme, Forma dhe permbajtja e deklaratave te nenshkruara eshie ajo ¢ miratuar nga
Komisioni Qendror Zgiedhor.

Dhurimi i fondeve publike eshte bere ne Hogarite e posatshme te hapura prane Bankes Credins
me nr llogarie 168634 leke, 169085 usd, per to cilen eshie njoftuar dhe deklaruar prane
Raomisionit Qendror Zgjedhor.

Shpenzimet totale qe ka kryer PDSH-ja per fushaten zgjedhore nuk ¢ kalojne kufirin ¢
percaktuar ne nenin 90 te ketij ligji.

"FILTO Awditing” oh i Tirane me 18 Tetor 2013
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